
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021 Ano V - Nº 1.4476 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GOES
Secretária Municipal de Saúde

<#SEGRASE#194608#6#205831/>
<#SEGRASE#194609#6#205832>

PORTARIA Nº 389
29 DE DEZEMBRO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, nos usos de suas atribuições legais e 
regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de Médico Emergencista, 

ocupado pelo servidor ELIAS FONTES MONTALVAO, inscrita no 
CPF sob o nº xxx.046.385-xx e matrícula nº 0003880, Município 
de São Cristóvão.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GOES
Secretária Municipal de Saúde

<#SEGRASE#194609#6#205832/>
<#SEGRASE#194610#6#205833>

PORTARIA Nº 390
29 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera servidor de cargo público, do 
Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos usos de suas atribuições legais 
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em 
vista o que consta no Requerimento de adesão ao Programa de 
desligamento voluntário do servidor, resolve:

EXONERAR,
Art. 1º EFIGENIA DOS SANTOS SIMOES, servidora de 

cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.581.205-xx e matrícula 
nº 0000779, Professor NI-200h, do Município de São Cristóvão, 
a pedido através de requerimento de Pedido de Desligamento 
Voluntário, com efeitos em 30 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#194610#6#205833/>

<#SEGRASE#194611#6#205834>
PORTARIA Nº 391

29 DE DEZEMBRO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de Professor, ocupado 

pela servidora EFIGENIA DOS SANTOS SIMOES, inscrita no CPF 
sob o nº xxx.581.205-xx e matrícula nº 0000779, do Município de 
São Cristóvão 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#194611#6#205834/>
<#SEGRASE#194612#6#205835>

PORTARIA Nº 392
29 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera servidor de cargo público, do 
Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos usos de suas atribuições legais 
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em 
vista o que consta no Requerimento de adesão ao Programa de 
desligamento voluntário do servidor, resolve:

EXONERAR,
Art. 1º SUELI MENEZES DA SILVA, servidora de cargo 

efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.118.395-xx e matrícula nº 
0000693, Professor NII-200h, do Município de São Cristóvão, 
a pedido através de requerimento de Pedido de Desligamento 
Voluntário, com efeitos em 30 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de dezembro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#194612#6#205835/>
<#SEGRASE#194613#6#205836>

PORTARIA Nº 393
29 DE DEZEMBRO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021 às 18:53:47


